in. l. ii. l. p̄ne.
C. de fideic.
bar. i. l. lega-
ta. in. s. i. de
sup. leg.

ADDElimi
tandā bane
.l. ūm pau. d

ca. i. l. si post
C. de lega.

Ex. l. sequen-

b. v. ū. ū.
lūno ū.
cit ad. q. de
qua dīt i. t.
i. l. scio. ū. me
dico. t alle.
no. bal. in. l.
p̄dia. C. de
fideic.

C Idem testator. solvere possessor. possestori teneat soluere collectas tributa et finitiae. vide sumule in l.i.d anno et trib. li. et quā intellege si omes fructus habet possessor. ut ibi etiam per barto.

C Qui honestos et gl. libi alleg. p. fin. ro. no. cvii. **ADDE** q. idem cōsuluit consilio. **cxxx.** **C** Expēs. studij. si legatur expēre studij debet id qd soluit p. matricula et an debeat p. librum dic et p. bar. to. in. l. qbus dieb. **S.** i. de cōdi. et de. Alexander.

De annis legatis. rubrica.

d **I** lego tu qd si dixi lego tibi. x. q volo p̄stari pmo scđ et tertio anno in intelligat annū legatū multipli- catū. vid pe. et ang. in. l. q. hoc año. ad. s. de v̄b. ob. et no. melius q̄ alibi qua later intelligatur annua bima die. et no. ta. Imol. i. l. si q̄ legata. d. cōdi. et de. C. vlo. arg. facit ad. not. p. bal. in. l. i. in. xviii. col. de. fac. s. ec.

bicista scriptura pot est esse abigua: et pot p̄mo itel ligi q̄ totum sit una pars et erit futurū. Alio modo: vt sint due partes: vt dicamus conditum. s. de presenti erit. i. existet et h̄ est intellectus huius. l. ppter verba que sunt hic translata sunt et transfluerint. alias in p̄incipio tempus futurum: vt dixi. **C** Ultimo no. istam. l. ad qōnem vtrum cedula manu testatoris scripta faciat fidez dicit enim mēbranis manu mea scriptis. de quo dicimus in. l. si ita. de condi. et de.

Idem quesuit. In legato generali veniunt ea q̄ in instrumentis continentur. b. d.

Pater falsa demonstratio non viciat legatum. hoc dicit.

Alumno. Si legatarius quod sibi dedit emi ab herede emat: actionem habet ad p̄cium. hoc dicit. simile habuisti q̄ pot agi ad p̄cium: vt. l. patronus. in pan. et l. titia seio. in pan. s. ti. i.

Ex. s. sequenti.

Collecta et tributum spectat ad legatarius et legatos expensis studij venit expēsa matricule.

Idez testator. Si legat res em debet solui ab herede non a legatario. hoc dicit **C**Op. de. l. quero. j. ti. ii. vbi heres talia non p̄stat. Glos. soluit quandoq̄ soluitur aliquid p̄ re habenda: et tūc re legata a legatario nō repetitur: vt h̄. quandoq̄ re habita soluitur aliquid ppter aliud: vt collecta tributa et similia. et tunc debet ea soluere possessor: vt. l. contraria. vide glo. que incipit sed contra. j. ti. ii. l. quero. et ista glo. perpetuo tene menti. **D**y. determinat istaz qōnem duobus modis p̄amo id quod hic eo habito p̄stari legatarius est verum nisi impense equivelarent fructibus: vt no. s. e. l. qui cōcupinam. **S.** qui honestos. secundo debetis hoc intelligere quando legatur res: vtputa lego talez rem vel lego v̄sfructum vel redditus talis fundi. sed si legaretur ipsum incertum: vt q̄ conduxit a cōi per usus certas possessiones et legavi tibi ipsam conductionem tunc esset secus. vt intelligatur legatum quicquid potest esse lucri seu q̄c quid per conductorem solui debet. arg. eius qd no. in. l. si p̄o. s. so. ma. et s. ti. i. l. mevio. **S.** aree. Non. ob. dicitur. **S.** qui honestos. in. l. qui concubinam. s. eo. q̄ ibi illud ppter alia verba expressa in legando: secus si simpliciter tamē conductō nem legasset: vt. s. dixi. Facit q̄ si aliquis legat alicui expēsas studij: q̄ ei obetur id quod soluit p̄ introitu matricule.

s **P**ater. Legata ab exhereda etiā si ad eum bona defuncti perueniant per medianam personam. hoc dicit. **C** No. q̄ dicit non p̄ncipaliter: sed per successionē et c. **C**Op. q̄ substitutus exhereditati possit grauari vt. l. in rōne. **S.** i. j. ad. l. fal. Solu. ibi potest grauari si substitutus est heres defuncti: vt ibi alias secus: vt hic. et plene no. in. l. pe. **C**. de lega. et vi. in. l. qui fundum. **S.** qui filios. j. ad. l. falci. dic vt ibi dixi.

Si filius. Quod operatur p̄positum i. p̄posito operatur oppositum in opposito. hoc dicit. materiam būius. **S.** habuisti in. l. filium in p̄n. de le. p̄stans.

De annis legatis.

Rica.

Dicitum est supra de legatis in genere. nunc

est vidēdū in specie. sed q̄ circa legata ānta occurrit multa dubia. ideo posita est hic rubrica de annis legatis.

Um in singulos.

C Querit glo. vbi legatum debetur et per consequens videamus vbi possit solui. Dicit glo. in tribus locis et in eisdem potest solui quod examina. s. de iud. l. quod legatur. et per glo. et L. C. vbi de fidei cō. agi oportet. l. i. et s. de le. l. cū res in tex.

A singulos.

C Si mox particularis aufert cōmodum totius temporis obligatio statim ad totale interesse cōmittitur. hoc dicit.

C Op. q̄ non cōmittatur statim stipulatio ad totale interesse imo ad particolare: vt. l. stipulationes non dividuntur. s. plane. j. d. verbo. ob. Sol. dic ideo q̄ mox particularis aufert q̄modo totius temporis. alias secus quod examina: vt dixi plene in repetitione. l. stipulationes non dividuntur. j. de verbo. ob. in. q. v. et facit. l. si in lege. s. colonus. s. lo.

Ex. l. sequenti.

C Litatus licet nō cōparuerit tamē in secunda dilatione debet habere tantam dilationē q̄tam in prima. Stante statuto q̄ reus personaliter cōtatus habeat dilationem. x. dierū et si nō cōparuerit etiā bis citetur licet d. dilatione nō loquatur. Et si cōmittit alicui et quātitas distribuēda equaliter vel inequaliter qualiter intelligatur. et si p̄mitto tibi soluere in terminis quos titius declarabit non pot in uno dclarare et si p̄mitto da re. x. in tribus terminis intelligis in tribus annis.

I legatu.

Legatu. bima trima die d3 prestari p̄ annuas p̄stationes eqles nisi alia mēs testatoris appareat. b. d. et ē multū notabilis. l. et singularis et per hāc. l. dicit glo. q̄ expounit oēs. ll. q̄ dicunt ānua bima trima die. et est no. hec. l. ad multa. dicit statutū q̄ reus in persona citatus hēat dilationē. x. dierū et si nō cōparuerit tūc etiā bis citetur et nō repetit de dilatione. Lerte per istuz tex. vidē dicendū q̄ oēs dilationes sunt equeales. **C** Scō no. ar. q̄ si cōmittit alicui q̄ certā q̄titatē distribuat inter plures eq̄liter uel inequaliter intelligitur arbitrio boni viri. **C** Tertio nō. q̄ si p̄mitto tibi ī illis terminis quos titius declarabit d3 intelligi s. q̄ ī uno termino nō declarat. **C** Quartu no. q̄ si p̄mitto tibi. x. dare ī tribus terminis nec dico q̄bus. Lerte isti tres termini debent intelligi in tribus annis: ut hac. l. in fi.